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Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 
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09.01.2023
	 Referuar ligjit Nr 139/2015, "Për Vetëqeverisjen Vendore", Ligjit 7501, datë 19.07.1991 "Për Tokën", VKM-së nr.867, datë 10.12.2014 "Për proçedurat e bashkëpunimit në institucionet e Administratës Shtetërore, ligjit 8312, datë 26.03.1998 " Për tokat bujqësore të pandara ", VKM nr 531, datë 21.8.1998" Për tokat bujqësore të pandara ",kërkojmë: Të jepni detaje në lidhje me dhënien me qera të pasurisë nr 65/7, me sipërfaqe 32700 m2 ,zk 1542, fshati Drenovicë, njësia administrative Kutalli, pasi jeni shprehur në përgjigjen tuaj "dhënë me qera " për këtë pasuri.
	






  09.01.2023
	Në pergjigjie te shkreses tuaj me Nr.22 date 05.01.2023 per saktesim te dhenash per tokat e pandara shtet. Per pasurine me nr 65/7,zona kadastrale 1542 te ndodhur ne fshatin Samatice Njesia Administrative Kutalli Bashkia Dimal.

Konfirmojme se: Nuk disponojme dokumenta per dhenien me Qera te kesaj pasurie (Kontrat Qeraje), pervec nje shenimi ne Librin e tokave shtet te fshatit Samatice.Ku shenohet dhene me Qera.

	




Përgjigje 
Zyrtare

	




Pa tarifë


	


 
  2
	




  13.01.2023





	Siç jeni në dijeni, pranë institucionit të Avokatit të Popullit ka paraqitur ankesë Kryetari i Shoqatës së të Verbërve/ Dega Berat, z. Pertef Zotkaj, në përmbajtjen e së cilës ankohet për mosdhënie fondesh për këtë shoqatë. Me shkresën tonë nr. K1/ B3-2 datë 21.10.2022, ju kemi kërkuar informacion për këtë rasti. Konstatojmë se nuk kemi marrë asnjë përgjigje.


	




    18.01.2023

	Në përgjigjje të shkresës suaj ju bëjmë me dije se me Vendimin e Këshillit të Qarkut nr. 21. dat! 23.12.2022 "Për miratimin e Buxhetit të Këshillit të Qarkut Berat për vitin 2023" ësht! caktuar shuma prej 100 mijë lekësh për financimin e Shoqatës së të Verbërve të Shqipërisë! nga të ardhurat nga Bashkitë pjesë perbërëse e Këshillit të Qarkut Berat për vitin 2023. Pavarësisht kërkesave tuaja dhe dëshirës sonë të madhe për t'ju ardhur në ndihmë shtresave në nevojë dhe veçanërisht të verbërve me keqardhje ju informojmë se Këshilli i Qarkut Berat e ka të pamundur financimin në kohë reale pasi është një institucion në vështirësi serioze financiare si pasojë e detyrimeve të larta në zërin "Shpenzime për vendimet gjyqësore me rikthim në detyrë" të cilat përbëjnë mbi 85% e vlerës së Buxhetit Vjetor. situatë kjo e cila bën që kundrejt institucionit të vendosen vazhdimisht sekuestro të shumt konservative nga Zyrat Përmbarimore Private në Degën e Thesarit Berat në artikullin 602. të cilat pengojnë kryerjen e pagesave në këtë artikull pa cënuar veprimtarinë kryesore 1: insitucionit.
	




Përgjigje
Zyrtare

	



Pa tarifë
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01.02.2023



	


Jam Trifon Leksi Gjika. Para një viti ju kam kërkuar Pension të Posaçëm(shtesë). E keni miratuar në këshillë më datë 05.01.2022 me vendim nr.4. Ju keni përcjellë qeverisë por ka kaluar një vit asgjë nuk dihet. Dua të di se kujt zyre ia keni adresuar që dhe unë të interesohem. Disa muaj më parë ju kërkova ndihmë por nuk më kthyet përgjigje. 
	










13.02.2023
	Jemi njohur me kërkesën tuaj të datës 31.01.2023, administruar në Këshillin e Qarkut Berat me nr. 150. Prot., datë 01.02.2023, në të cilën kërkoni informacion mbi në lidhje me ecurinë dhe procesin e ndjekur mbi kërkesën tuaj për përfitim të shtesës së pensionit të posaçëm shtetëror dhe në mbështetje të nenit 77 të Ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore", nenit 5 të Ligjit nr. 7703, datë 11.05.1993 "Për Sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, Vendimit nr. 429, datë 12.09.2002 të Këshillit të Ministrave "Për kushtet e përfitimit, shumën dhe procedurat e dhënies së pensioneve të posaçme shtetërore dhe të shtesave të pensioneve të posaçme shtetërore" i ndryshur, sipas të cilave Këshilli i Qarkut shqyrton dhe dhe del me vendim nëse duhet të propozohet apo jo, ju informojmë si më poshtë vijon:
Kërkesa juaj është shqyrtuar në mbledhjen e Këshillit të datës 05.01.2022, pas shqyrtimit të së cilës nëpërmjet Vendimit me nr. 4, datë 05.01.2022 është vendosur që t'i propozohet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhënia e Shtesës së Pensionit të Posaçëm Shtetëror personit tuaj. Në vijim nëpërmjet shkresës me nr. 896/5 Prot., datë 14.01.2022 "Përcjellje propozimi dhe dokumentacioni për përfitim të shtesës së pensionit të posaçëm shtetëror për z. Leksi Gjika" është përcjellë gjithë dokumentacioni i nevojshëm për shqyrtim pranë Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë. Komisioni i veçantë që funksionon për kete qellim pranë Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë do të shqyrtoj, vendosë dhe njoftoj, mbi vendimin që do të merret mbi propozimin e bërë nga ana jonë për personin tuaj. Për informacione të mëtejshme mund të interesoheni pranë Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Institutit të Sigurimeve Shoqërore si institucion që administron pensionet dhe shtesat e pensioneve të posaçme shtetërore.


	






Përgjigje
Zyrtare

	






Pa tarifë
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07.02.2023
	

Kërkesë për tu Pjisur me statusin e pasurisë me nr .455. 456, 453
	


13.02.2023
	Ne pergjigjie te kerkeses tuaj me nr173 date 07/02/2023,konfirmojme se:Nga verifikimi i dokumentave qe sisponojme ne DAMT ne Qark. Konfirmojme se pasurite me nr kadastral 455,453,456 pasurit Baze,nuk disponojme te dhena per statusin juridik. Zerat kadastral rezultojne si me poshte.
Ngastra nr 455-Truall. Ngastra 453-Are +Truall. Ngastera 456- nuk kemi te dhena.

	

Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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20.02.2023


	Keshilli i Bashkise Berat me Vendimin nr.92 date 28.12.2021,"Per sistemin e taksave e tarifave vendore"i ndryshuar ka përcaktuar tarifat dhe taksat vendore për vitin 2023 si me poshte:
Per çdo institucion shteteror me numër të punësuarish 5 vetë tarifa jane:
Tarifa e pastrimit eshte 27,000 lekë/vit
Tarifa e ndriçimit eshte 8,000 lekë/vit
Tarifa e gjelbërimit është 5,000 leke/vit
Per institucionet shtetërore me numër të punësuarish 5 deri në 20 vetë tarifat jane: Tarifa e pastrimit eshte 45,000 lekë/vit, Tarifa e ndriçimit është 12,000 lekë/vit, Tarifa e gjelberimit është 14,000 lekë/vit
Për institucionet shtetërore me numër të punësuarish > 20 vetë tarifat jane:
Tarifa e pastrimit është 77,000 lekë/vit Tarifa e ndriçimit është 12,000 lekë/vit Tarifa e gjelberimit është 14,000 lekë/vit Në kuadër të përllogaritjes së detyrimeve për taksat dhe tarifat vendore të vitit 2023 kërkojmë të na informoni zyrtarisht në lidhje me: 1. Numrin punonjësve të institucionit tuaj për vitin 2023 sipas organogramës së Institucionit. 2. Numrin e vendeve të parkimit, në raste se dëshironi të rezervoni vendparkime me pagesë si dhe targat e mjeteve. 
	














16.03.2023
	Në përgjigje të shkresës Suaj 17.02.2023 drejtuar Këshillit të Qarkut Berat, në kuadër të llogaritjes së detyrimeve të Institucionit për taksat dhe tarifat vendore për vitin 2023, Institucioni Këshilli i Qarkut Berat ka në organogramën e tij 13 punonjës, ku 3 punonjës janë të zgjedhur dhe 10 punonjës janë nëpunës civil. Gjithashtu pranë Këshillit të Qarkut Berat ushtrojnë detyrën 6 punonjës të Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, funksion i deleguar nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.

Për sa i përket vendparkimit institucioni nuk e ka të nevojshme të rezervoj.

	 








Përgjigje
Zyrtare

	








Pa tarifë
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22.02.2023



	Në platformën e bashkëqeverisjes është paraqitur ankesa e z. Sulo Balliu ish-punonjës i Këshillit të Qarkut Berat deri më 31.12.2014. z.Balliu në ankesën e tij pretendon për moszbatim të vendimit të gjykatës së Apelit nga institucioni juaj. Kërkojmë nga ju të na informoni për ecurinë e zbatimit të vendimit të Gjykatës së Apelit.
	













16.03.2023




	Jemi njohur me shkresën tuaj, e administruar në Këshillin e Qarkut Berat në të cilën na kërkohet informacion mbi ecurinë e zbatimit të vendimit të Gjykatës së Apelit për z. Sulo Balliu.
Ankuesi z. Sulo Balliu ka qenë i punësuar në pozicionin e punës: Specialist finance në Drejtorinë e Finances dhe Buxhetit pranë Këshillit të Qarkut Berat, duke filluar që prej datës 22.01.2002 deri në datë 31.12.2014. Me vendim nr. 1408, datë 31.12.2014 "Lirim nga shërbimi civil", të Kryetarit të Këshillit të Qarkut Berat është liruar nga shërbimi civil për shkak të shkurtimit të vendit të punës si rrjedhoje e ristrukturimit të institucionit të Këshillit të Qarkut Berat, në mbështetje të ligjit nr. 160/2014 "Për buxhetin e vitit 2015", ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore", Vendimit nr. 51, datë 26.12.2014 të Këshillit të Qarkut Berat, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat, datë 29.12.2014 "Per Miratimin e Strukrurës Organizative, Funksionet, Nivelin e pagave të punonjësve të Këshillit të Qarkut Berat për vitin 2015, dhe nuk rezulton të jetë rikthyer në detyrë.
Këshilli i Qarkut Berat, si pasojë e proceseve gjyqësore të fituara nga ish-punonjësit e institucionit pas largimit nga puna për shkak të ristrukturimit të institucionit në vitin 2015, është duke ekzekutuar 20 vendime gjyqësore të formës së prerë, ndër të tjera edhe vendimin gjyqëso të formës së prerë të Gjykatës Administrative të Apelit, Tiranë me nr. 369 (86-2017-326 Vendimi, datë 03.02.2017, në favor të ankuesit z. Sulo Balliu.
Totali i shumës së detyrimeve te përcaktuara me vendim gjyqësor të formës së prerë nga Gjykata Administrative e Apelit, Tiranë për këto çështje është më i madh se sa buxheti vjetori institucionit, detyrim që rritet në mënyrë progresive për çdo vit buxhetor, duke qenë se pjesa kryesore e vendimeve gjyqësore përcaktojnë pagesën e ish-punonjësve deri në rikthimin në detyrë. Kjo situatë e vendos institucionin e Keshillit të Qarkut Berat në një situate të veshtire financiare, përtej kapaciteteve të veta për të përmbushur këto detyrime në kohën dhe masën e duhur. Në përmbushje të detyrimeve ligjore të institucionit për shlyerjen e vendimeve gjyqësore të formës së prerë, institucioni i Këshillit të Qarkut Berat, referuar numrit të madh të gjyqfituesve të mbartur ndër vite vijon me shlyerjen e vendimeve gjyqësore të formës së prerë duke respektuar radhën e paraqitjes së tyre në njësinë shpenzuese, konform grafikut të miratuar, i bërë i njohur çdo pale kreditore, në zbatim të Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr. 1, datë 04.06.2014 "Per mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit".Në respektim të radhës së depozitimit të vendimeve gjyqësore të formës së prerë, për ekzekutim në njësinë shpenzuese, kreditori z. Sulo Balliu rezulton i renditur i 6 (gjashti). Nga verifikimi i bërë mbi procesin e likuidimit të vendimeve gjyqësore të formës së prerë të gjyqfituesve, rezulton se kreditorit z. Sulo Balliu i është shlyer i plotë detyrimi për vitet 2015; 2016 dhe një pjesë e detyrimit për vitin 2017, ndërkohë që ngelet për t'u shlyer detyrimi për vitet në vazhdim, deri më datë 15.03.2021 që ka mbushur moshën për pension, Këshilli i Qarkut Berat është në pamundësi për të shlyer të plotë detyrimit për shkak të arsyseve të sipërpërmendura. Këshilli i Qarkut Berat është plotësisht i angazhuar në përmbushje të detyrimeve të tij ligjore, dhe garanton se do të kryej dhe monitorojë këtë proces në zbatim të legjislacionit në fuqi.
	







Përgjigje 

Zyrtare 
	



   



  Pa pagesë
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03.04.2023




	Në bazë bazë të ligjit 139/2015 "Për vetëqeverisjen Vendore", ligjit Nr.107/2014,'Për planifikimin dhe zhvillimin e teritorit", I ndryshuar, ligjit 20/2020 "Për përfundimin e proçeseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë", ligjit nr.8561 ate 22.12.1999 "Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për interes publik", VKM nr. 138 datë 23.03.2000 "Për kriteret teknike të vlerësimit dhe të përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive pronë private që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen dhe të drejtave të personave të tretë, për interes publik", bashkia Poliçan kërkon:
Kategorinë e tokës sipas bonitetit, për qytetin Poliçan, Zona Kadastrale 3019.

	







14.04.2023
	Në përgjigje të shkresës suaj në lidhje me kërkesën tuaj për  dokumentacion kadastral,Regjistrit te Bonitetit te Tokave Bujqesore date 01.08.1991 per Policanin nuk disponojme te dhena.

	



Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë 
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11.04.2023

	 Ne zbatim te ligjit Nr.20/2020,"Per Perfundimin e Proceseve Kalimtare te Pronesise", dhe" VKM-se 1182 date 24.12.2020" Per Miratimin e Rregullave te Leshimit te Akteve te Kalimit ne Pronesi, pa Shperblim, te Tokes Bujqesore dhe te Modelit te Aktit Individual te Kalimit ne Pronesi te Tokes Buqesore", DVASHK Lushnje pas kontrollit të dokumentacionit ne dosjen e shtetasit Muhamet Fejzo per kalimin nga perdorimi ne pronesi pa shperblim te tokes bujqesore rezultoi se:
Gjate shqyrtimit te dokumentacionit te derguar per Z. Muhamet Fejzo per kalimin e tokes nga perdorim ne pronesi te AMTP-se nr. 7540 date 20.02.1993 me siperfaqe prej 18555 m2 ne perdorim me shkresen nr.863 prot me date 04.03.2021. Kërkojmë në formen e nje relacioni te detajuar te shpjegoni se për këtë familje bujqesore (duke specifikuar emrat e tyre) është trajtuar me AMTP në NjA Gjerbës, fshati Trebel.
Sa më sipër, me qellim vazhdimin e procedures se kalimit ne pronesi, pa shperblim, te tokes bujqesore sipas kuadrit ligjor ne fuqi, kërkojmë bashkepunimin nga ana juaj të na vini në dispozicion informacionin e kerkuar me siper.
Bashkangjitur kopje te çertifikatës familjare me date 01.08.1991.

	






14.04.2023



	Në përgjigje të shkresës suaj  për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit nr.7501 date 19.07.1991, "Për tokën" " në Fshan Trebel,Njesia Administrative Gjerbes Bashkia Skrapar per Z.Muhamet Fejzo ju bëjmë me dije se: në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:
-Konfirmojmë se Z. Muhamet Fejzo nuk figuron përfitues toke me ligjin 7051 në fshatin Trebel Njesia Administrative Gjerbes Bashkia Skrapar.

	



Përgjigje zyrtare


	  



Pa tarifë
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09.05.2023



	Pranë Ashk Lushnje janë shqyrtuar dokumentet e dërguara nga z.Ermon Fejzo për kalimin e tokës nga përdorim në pronësi të AMTP-së 7537, datë 20.02.1993, me sipërfaqe 14327 m2. Kërkojmë në formën e një relacioni të detajuar të shpjegoni se kjo familje bujqësorë është trajtuat me me AMTP.
	




11.05.2023


	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësor sipas ligjit nr.7501 date 19.07.1991, "Për tokën" " në Fshan Trebel,Njesia Administrative Gjerbes Bashkia Skrapar per Z.Ermion Fejzo ju bëjmë me dije se: në zbatim të ligjit nr.33/2012,datë 21.03.2012 "Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit te AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.3752, dt.26.03.2001,"P krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark: -Konfirmojmë se Z. Ermion Fejzo nuk figuron perfitues toke me ligjin 7051 ne fshatin Trebel, Njesia Administrative Gjerbes ,Bashkia Skrapar.

	

Përgjigje zyrtare 
	

Pa tarifë 
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09.05.2023

	Pranë Ashk Lushnje janë shqyrtuar dokumentet e dërguara nga z.Bajram  Fejzo për kalimin e tokës nga përdorim në pronësi të AMTP-së 7536, datë 20.02.1993, me sipërfaqe 10737 m2. Kërkojmë në formën e një relacioni të detajuar të shpjegoni se kjo familje bujqësorë është trajtuat me me AMTP.

	





11.05.2023
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit nr.7501 date 19.07.1991, "Për tokën"" në Fshan Trebel,Njesia Administrative Gjerbes,Bashkia Skrapar per Z.Barjam Fejzo ju bëjmë me dije se: në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark: -Konfirmojmë se Z.Barjam Fejzo nuk figuron përfitues toke me ligjin 7051 në fshatin Trebel, Njësia Administrative Gjerbes , Bashkia Skrapar.
	



Përgjigje zyrtare
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09.05.2023



	Pranë Ashk Lushnje janë shqyrtuar dokumentet e dërguara nga z.Agron   Fejzo për kalimin e tokës nga përdorim në pronësi të AMTP-së 7538, datë 20.02.1993, me sipërfaqe 11163 m2. Kërkojmë në formën e një relacioni të detajuar të shpjegoni se kjo familje bujqësorë është trajtuat me me AMTP.

	



11.05.2023




	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit nr.7501 date 19.07.1991, "Për tokën"" në Fshan Trebel,Njesia Administrative Gjerbes,Bashkia Skrapar per Z.Agron Fejzo ju bëjmë me dije se: në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012 "Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese" te ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Per krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark" "VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark: -Konfirmojmě se Z.Agron Fejzo nuk figuiron perfitues toke me ligjin 7051 ne fshatin Trebel Njesia Administrative Gjerbes Bashkia Skrapar.
	

Përgjigje zyrtare
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09.05.2023
	Pranë Ashk Lushnje janë shqyrtuar dokumentet e dërguara nga z.Kastriot   Fejzo për kalimin e tokës nga përdorim në pronësi të AMTP-së 7539, datë 20.02.1993, me sipërfaqe 17035 m2. Kërkojmë në formën e një relacioni të detajuar të shpjegoni se kjo familje bujqësorë është trajtuat me me AMTP.

	



11.05.2023

	Në përgjigje të shkresës suaj Nr. 1578 Prot, datë 08.05.2023, për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit nr.7501 date 19.07.1991, "Për tokën"" në Fshan Trebel,Njesia Administrative Gjerbes,Bashkia Skrapar per Z.Kastriot Fejzo ju bëjmë me dije se: në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese", të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Pēr krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark: -Konfirmojmě se Z.Kastriot Fejzo nuk figuiron perfitues toke me ligjin 7051 ne fshatin Trebel Njesia Administrative Gherbes Bashkia Skrapar.
	

Përgjigje zyrtare
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01.06.2023
	Unë Agim Trifon Gjika kërkoj nga ana e institucionit tuaj një vërtetim që kam përfituar tokë me VKM Nr.531, datë 21.08.1998, në fshatin Kozare, Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë.
	



05.06.2023

	Në pergjigjie të kërkesës tuaj administruar pranë Këshillit të Qarkut Berat ju informojmë  se:  Nga verifikimi i dokumentave që disponojmë në DAMT në Qark. Konfirmojme se shtetasi Agim Trifon Gjika nuk ka perfituar toke me VKM nr 531 në fshatin Kozare.
	

Përgjigje 
zyrtare
	

Pa tarifë
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05.06.2023
	Pranë DVASHK Kuçovë është paraqitur kërkesa e qytetarit Bajram Luzi, i cili ka përfituar tokë sipas ligjit 7501 me AMTP nr. 230. Për arsye të vazhdimësisë së punës kërkojmë të na vini në dispozicion : Dokumentin që i përket normës për frymë në fshatin Gegë. Kopje të librit të ngastrave për fshatin Gegë. Kopje të procesverbalit të mbajtur nga Komisioni i Ndarjes së Tokës për fshatin Gegë.. Me sa AMTP është trajtuar kjo familje dhe në cilat zona kadastrale ka përfituar tokë bujqësore? Përsa i përket AMTP 230 është në Pronësi apo në Përdorim?
	




13.06.2023
	Në përgjigje të kërkesës  suaj, për konfirmim,informacion si dhe kopje dekumenacioni i per shtetasin Barjam Riza Luzi, ju bëjmë me dije se: Në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012 "Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark" VKM nr.121,dt.17.02.2011,"Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT,"VKM nr.994, datë 09.12.2015 "Për procedurat e rgjistrimit të AMTP",bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark
-Konfirmojmë se Z. Barjam Riza Luzi ka perfituar toke me ligjin 7501 ne fshatin Drize nje siperfaqe prej 21700 m2 me AMTP nr 114.Gjithashtu ka perfituar dhe ne fshatin Gege nje siperfaqe prej 2300 m2 me AMTP or 230- Liber ngasterash nuk disponojme. -Kopje te Proces-verbalit te mbajtur nga ish komisionini ndarjes se tokes nuk disponojme.Per sa i perket AMTP me nr 230 date 30.051992 nuk kemi informacion se si e ka perfituar. Norma e Planifikuare per fshatin Gege ka qenq 3434 m2 per fryme. -Ndersa per fshatin Drize ka qene 3242 m2 per fryme.

	


Përgjigje
zyrtare
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22.06.2023
	Në DVASHK Kuçovë eshtë paraqitur kërkesa e Zenel Suli, fshati Havaleas, Njësia Administrative Lumas.
Konfirmim ne rast se Zenel Shahin Suli (Sula) ka perfituar toke sipas ligjit nr.7501 ne ndonje nga fshatrat e Njesise Administrative Lumas, konfirmimin duhet te jepet per cdo fshat.
Konfirmimin në rast se ndonjë nga pjesëtarët e përbërjes familjare sipas certifikates se perberjes familjare te dates 01.08.1991 ka perfituar toke ne ndo nje nga fshatrat e Njesise Administrative Lumas, konfirmimi te jepet për çdo fshat dhe për cdo pjesëtar.
Ne rast se ndonjë nga pjesëtarët ka 
[bookmark: _GoBack]përfituar tokë bujqesore ne ndonje nga fshatrat e Njesise Administrative Lumas kerkojme sa ka qene norma për frym ne fshatin respektiv.

	



27.06.2023
	Në përgjigje të shkresës suaj Nr.862/1 Prot, datë 20.06.2023, për konfirmim të siperfaqes së tokës bujqësore. Z.Zenel Shahin Sula Bashkia Kuçove. Ju bëjmë me dije se: Në zbatim të ligjit nr.111/2018,date 07.02.2019 "Për Kadastren",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave te Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark",i ndryshuar me ligjin 130/2014, VKM nr.121,dt.17.02.2011,"Per ushtrimin e funksioneve nga DAMT,"VKM nr.994, datë 09.12.2015 "Për procedurat e rgjistrimit të AMTP",bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:-Konfirmojmë se: Nga verifikimi i Regjisttrave te ndarjes se tokave sipas ligjit 7501 "Per token"date 19.07.1991.,duke u bazuar edhe ne te dhenat e çrtifikates familjare ne familjen bujqesore me kryefamiljar Z.Zenel Suli figurojne me toke bujqesore keta shtetas:-Zenel Shahin Suli figuron ne fshatin Havaleas me nr.AMTP 371, me siperfaqe totale 17300m2.-Ramis Shahin Suli figuron ne fshatin Zdrave me nr AMTP 58, me sip totale 9700m2.-Novrus Shahin Sula figuron ne fshstin Zdrave me AMTP nr 59,sip totale 12400m2. Ne fshatin Polovine figuron shtetesja Marie Sula per te cilen nuk jemi te sigurt nese ben ojese ne familjen bujqesore te Zenel Suli pasi ne regjieterin e ndarjes se tokes mungon atesia.Konfirmojme se nga verifikimi i Regjisterit te ndarjes se tokes sipas ligjit 7501,per Njesine Administrative Lumas,ne fshatin Luzaj figuron shtetasi Zenel Shahin Suli me nr AMTP 104, me sip totale 14290m2 me shenimim DOREZUAR ne dt.20.07.1995.
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